§. 1163.

*Hypocrisis legi naturali adversa.* Etenim hypocrita actibus externis, verbis præsertim, voce, vultu ac gestu pietatem simulat (§. 1161), consequenter cum actus externi ab actibus internis mentis dissentiant (§. 716 *part. 2. Phil. pract. univ.*), *Hypocrisis legi naturali adversa.* pius autem per motiva ab attributis divinis, consequenter etiam a voluntate divina desumptis actiones suas determinet (§. 339 *part. 1. Phil. pract. univ.*), videri vult, quasi hoc modo determinet actiones suas, cum tamen longe aliis motivis utatur. Enimvero lege naturali obligamur ad actiones nostras per attributa divina determinandas (§. 251 *part. 1. Phil. pract. univ.*) & vi ejusdem voluntas nostra generaliter determinata esse debet ad agendum, quod Deus vult (§. 1143), noluntas autem ad non agendum, quod Deus non vult (§. 1144), verbis autem & factis testari tenemur, (Wolfii *Jus Naturæ Tom. I.*) Eeeee

nemur, nos agnoscere attributa divina, ac pro certo habere, quod ea Deo convenient (§. 1147), ut inter actus externos atque internos nulla ex parte sit aliquis dissensus, sed plenarius potius consensus. Quamobrem pars hypocrisis legi naturali esse adversam.

Quod hypocrisis damnetur a Christo ac principis Christianismi sit adversa, nemo est qui dubitat. Nostrum vero fuit ostendere, quod eadem quoque improbanda sit vi legis naturalis quoad religionem naturalem, adeoque recte in numerum vitiorum referatur (§. 322 part. 1, Phil. praef. n. iv.), ut constet, quantum sibi ab eodem cavere debeat, qui pius esse vult, ac casta mente Deum colere in omnibus actionibus suis, quemadmodum debet (§. 1127).

## §. 1164.

*Obedientia  
quid sit.*

*Obedire* dicitur, qui prompte facit, quod qui imperandi jus habet vult, & non facit, quod non vult. Unde *Obedientia* est promptitudo faciendi, quod vult, & non faciendi, quod non vult qui imperandi jus habet.

Ita Deo obedit, qui prompte facit, quod Deus vult, & promptus est ad omittendum ea, quae Deus non vult. Obedientia vero ab aliis obsequium dicitur, quamvis obedientiam ab obsequio distingui, quemadmodum in hoc sermone gehorsam sepe distinguimus a potestate. Potestas dicitur de eo, qui prompte facit, quae alteri debetur, et si non obligatus sit ad faciendum, quod potestas dicitur, quia obligatus est ad faciendum ea, quae jubet. Potestas utemur vocabulo obedientiae nisi eo, in casu, quo potestas debet alteri.

## §. 1165.

*Obedientia  
Deo debita, debita.*

*Homo Deo obedire debet, seu obedientiam Deo debita.* Etenim voluntas hominis generaliter debet Deo.